Pinakes | Mivakeg : Textes et manuscrits grecs

[COTE] Numéro diktyon : 4127

Hellas, Athéna, EOvikA BiA1o0Qkn t™nc EAAGdo¢c (EBE), fonds principal, 2095

Type de cote :

Actuelle

Identifiants
|[Répertoire [Numéro lUrl |[Remarque |
Arca 1780 Lien

Notices manuscrits IRHT section grecque IRHT _GR_ARCHIVES NOTICES _MSS id 4127.pdf Lien notice de G. Nowack
Athéna, num. Athéna, EBE, 2095 ien

Cotes/Contenus lié(e)s

|Cote/Contenu lié(e) [Type |Partie|/Commentaire
[Cote] Thessaloniké, Fuuvdolo, Manuscrits, 26 Ancienne

Bibliographie

[Répertoire [Titre [Type |Commentaires [Tome |Pages
L. Politis, KatdAoyoc xetpoypdewv Tiic EOvikAc BiBAL0BrikNC Tic EAAddoc, aptb.

0434 1857-2500, Athéna, 1991 (Version en ligne) Catalogues 132-133
A. Ehrhard, Uberlieferung und Bestand der hagiographischen und homiletischen
0101 Literatur der griechischen Kirche von den Anfangen bis zum Ende des 16. Jahrhunderts, Il 341
Texte und Untersuchungen zur Geschichte der altchristlichen Literatur 50-52, Leipzig, J.
C. Hinrich, 1937-1952
A. Marava-Chatzinicolaou, C. Toufexi-Paschou, KatdAoyo¢ utkpoypagiwyv Bulavtiviv
0441a XeLpoypdowv tfic EOvikAG BiBAL0BKNG TAG EAAGdOG. Téuog I, OuAieg Matépwy Thg
EkkAnoiac kal MnvoAdyta 9ouv-12ov aiwva, Athéna, AKAAHMIA ATHNQN, 1997 (Version
en ligne)
R(I11)0445 F. Halkin, Catalogue des manuscrits hagiographiques de la Bibliothéque nationale
d'Athénes, Subsidia hagiographica 66, Bruxelles, 1983
Contenu
[Numéro |Folios |Siecle |Date |[Support Principal [Remarque |Copistes, Possesseurs & Autres|Révision
0

Témoins (27)


https://arca.irht.cnrs.fr/manuscript/1780
http://ideal.irht.cnrs.fr/document/818832
http://digitalcollections.nlg.gr/nlg-repo/dl/el/browse/3376
https://digitallibrary.academyofathens.gr/archive/item/10708
http://xeir.nlg.gr/all1.asp?id=13510&pg=7/003.gif&pn=1
http://xeir.nlg.gr/all1.asp?id=13510&pg=7/003.gif&pn=1

Folios

Auteur

Oeuvre

Identifiant

Recension
ou partie

BHG

Date Lit.

Siecle

Date

Commentaire

Contenu

Rev.

Biblio.

001-25

001-296v*

025-31v

032-37

037-42v

043-47v

048-53v

053v-55v

056-61v

061v-67

067-78

Hagiographica

Liturgica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Symeon Stylita
Senior prope
Antiochiam (S.),
Vita
metaphrastica

Menologium

Mamas m.
Caesareae (S.),
Passio
metaphrastica

Anthimus ep.
Nicomediae m.
(S.), Passio
metaphrastica

Babylas ep.
Antiochenus m.
(S.), Passio
metaphrastica

Michael
archangelus
(S.), Miraculum
metaphrasticum
in Chonis

Romulus,
Eudoxius, Zeno
et Macarius
mm. Melitinae
(SS.), Passio
metaphrastica

Sozon m.
Pompeiopoli
(S.), Passio
metaphrastica

Seuerianus m.
Sebastiae in
Armenia (S.),
Passio
metaphrastica

Menodora,
Metrodora et
Nymphodora
vv. mm. (SS.),
Passio
metaphrastica

Theodora
Alexandrina
(dicta
Theodorus) (S.),
Vita
metaphrastica

BHG
1686-1687

« BHG 1018

« BHG 0135

» BHG 0206

e BHG 1284

« BHG 1604

e BHG 1644

e BHG 1627

e BHG 1273

e BHG 1730

1686-1687

1018

0135

0206

1284

1604

1644

1627

1273

1730

12

11

12

12

12

12

12

12

12

12

12

MENOLOGIUM
SEPTEMBRIS

Inc. mut.

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

« 0434

» R(111)0445

« R(111)0445

« R(111)0445
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078-81v

081v-89v

089v-93

093-102

102-109v

109v-117

117-137

137-141*

141-152v

152v-227v

228-235v

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Asterius
Amasenus

Hagiographica

Basilius
Seleuciensis

Hagiographica

Autonomus
(ep.) m.in
Bithynia (S.),
Passio
metaphrastica

Cornelius
centurio m. (S.),
Actus et
comsummatio
metaphrastici

Nicetas Gothus
m. (S.), Passio
metaphrastica

Euphemia m.
Chalcedone
(S.), Passio
metaphrastica

Sophia, Pistis,
Elpis et Agape
mm. Romae
(SS.), Passio
metaphrastica

Trophimus et
Dorymedon
mm. Synnadis
et Sabbatius
mm. Antiochiae
(SS.), Passio
metaphrastica

Eustathius
(Placidas) et
soc. mm.
Romae (SS.),
Passio
metaphrastica

In S. Phocam m.
(hom. 9)

Thecla u. m.
Seleuciae (S.),
Acta
metaphrastica

De uita et
miraculis S.
Theclae

Euphrosyna v.
Alexandrina
(S.), vita
metaphrastica

BHG 0198

BHG 0371

BHG
1340-1340b

BHG 0620

BHG 1638

BHG 1854

BHG 0642

CPG
3260.09
BHG
1538-1540b

BHG 1719

CPG 6675

* BHG

1717-1718

BHG 0626

recensio

metaphrastica

0198

0371

1340

0620

1638

1854

0642

1539-1540

1719

1717-1718

0626

12

12

12

12

12

12

12

11

12

11

12

BHG 1717 (ff.
152v-186v) ;
BNG 1718 (ff.
186v-227v)

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

« R(111)0445

« 0434

« 0434

« R(111)0445
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lohannes
Euangelista (S.), e BHG
235v-245v Hagiographica  Commentarius 0919-0919b 0919 12 o Bollandistes o R(111)0445
metaphrasticus o CANT 221
Callistratus et
soC. mm.
245v-254 Hagiographica Romae (S.), e BHG 0291 0291 12 » Bollandistes
Passio
metaphrastica
Chariton ab.
; ; Palaestina (S.), « BHG ;
254-262v Hagiographica Vita 0301-0301c 0301 12 « Bollandistes
metaphrastica
Cyriacus
anachoreta in
262v-272 Hagiographica Palaestina (S.), e BHG 0464 0464 12 ¢ Bollandistes o R(I1)0445
Vita
metaphrastica
Gregorius
[lluminator ep. « BHG
272-296 Hagiographica (S.), Vita et 0713-0713e 0713 12 « Bollandistes
passio

metaphrasticae
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